
Curriculum
D A S  C H A N G E  M A N A G E M E N T ,  R E S I L I E N Z  U N D  S T R E S S M A N A G E M E N T  

Modul Lehrveransta l tungen Prüfungsformat ECTS

People Management 
im Change

Human Resources Management & Employee Experience

New Work, Hybrides Arbeiten & Digital Workplace

Change Communication & Storytelling

Wissensmanagement & New Learning

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2

Change Management &
Organisationskultur

Change Management 

Agiles Leadership & New Change Management 

Organisationskultur & Cultural Change

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2

2

Methoden & Instrumente
im Change Management

Analyse- & Planungsinstrumente im Change

Umsetzungs- & Steuerungsinstrumente im Change

Agiles Projektmanagement

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

2

Resilienz & 
Stressmanagement 

Self-Leadership & Positive Mindset

Employee Wellbeing, Resilienz & Mental Health

Stressmanagement 

Selbst- & Zeitmanagement

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

MC-Prüfung

2

2

4

2

Alle MC-Prüfungen finden vollständig online über unseren digitalen

Campus mithilfe einer modernen Prüfungssoftware statt. Es gibt keine

fixen Prüfungstermine, Sie können Ihre Prüfungen individuell an ganz

beliebigen Wochentagen und Uhrzeiten absolvieren.

 *MC-Prüfung: Multiple Choice Prüfung (online)

                                                                                             Summe 30


